СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

  18.11.2014  № 55_

    с. Богородское

О налоговых ставках
В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Село Богородское» и на основании Положения о местных налогах на территории сельского поселения «Село Богородское», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 10.10.2008 № 27 (в ред. решений от 15.10.2010 № 86, от 15.04.2011 № 128, от 06.11.2013 № 10, от 17.10.2014 № 52), Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить налоговые ставки на земельный налог в следующих размерах:

1.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации», предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

1.2. 0,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
1.3. 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.
1.4. 0,001 процент от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков для размещения аэропортов, аэродромов и аэровокзалов.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная                                      стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога  (в процентах)

	1. Жилой дом, жилое помещение (квартира, комната), гараж, машино-место:
до 300 000 рублей (включительно)
свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

свыше 500 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)

свыше 1 500 000 рублей
	0,1
0,2

0,3

1,0

	2. Единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения:
до 300 000 рублей (включительно)

свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

свыше 500 000 рублей
	0,1

0,3

2,0

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава сельского поселения
«Село Богородское» Ульчского

муниципального района                                                        Д. С. Кольковец
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

«Село Богородское» Ульчского

муниципального района                                                       А. Е. Литвинов